附件2:

9项有色金属行业标准样品目录

	序号
	标准样品编号
	标准样品名称
	有效期
	研 制 单 位

	
	YSS085-2016
	铝合金6063光谱单点标准样品
	15年
	西南铝业（集团）有限责任公司

	
	YSS086-2016
	铝合金5083铸态单点光谱标准样品
	15年
	东北轻合金有限责任公司

	
	YSS087-2016
	铝合金5A02铸态单点光谱标准样品
	15年
	东北轻合金有限责任公司

	
	YSS088-2016
	铝合金5A03铸态单点光谱标准样品
	15年
	东北轻合金有限责任公司

	
	YSS089-2016
	铝合金5A05铸态单点光谱标准样品
	15年
	东北轻合金有限责任公司

	
	YSS090-2016
	铝合金5A06铸态单点光谱标准样品
	15年
	东北轻合金有限责任公司

	
	YSS091-2016
	铝合金5A12铸态单点光谱标准样品
	15年
	东北轻合金有限责任公司

	
	YSS092-2016
	铝合金5A70铸态单点光谱标准样品
	15年
	东北轻合金有限责任公司

	
	YSS093-2016
	氧化铜光谱标准样品
	10年
	金川集团股份有限公司、兰州金川新材料科技股份有限公司


9项有色金属行业标准样品成分含量表

	序号
	标准样品
编号
	名称
	特征量
	元  素
	数量
（块）
	研制

单位

	1
	YSS085-2016
	铝合金6063光谱单点标准样品
	特征量
	Si
	Fe
	Cu
	Mn
	Mg
	Cr
	Zn
	Ti
	Cd
	Pb
	—
	—
	350
	西南铝业(集团)有限责任公司

	
	
	
	标准值(%)
	0.419
	0.223
	0.019
	0.020
	0.547
	0.024
	0.027
	0.023
	0.0015
	0.0047
	—
	—
	
	

	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.005
	0.008
	0.001
	0.001
	0.006
	0.002
	0.002
	0.001
	0.0002
	0.0004
	—
	—
	
	

	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.005
	0.007
	0.001
	0.001
	0.007
	0.002
	0.002
	0.001
	0.0001
	0.0004
	—
	—
	
	

	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	—
	
	

	注：扩展不确定度为
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，K=2.365（α=0.05，显著性水平；ν=m-1=7，自由度）。


9项有色金属行业标准样品成分含量表（续）
	序号
	标准样品
编号
	名称
	特征量
	元  素
	数量
（块）
	研制

单位

	2
	YSS086-2016
	铝合金5083铸态单点光谱标准样品
	特征量
	Si
	Fe
	Cu
	Mn
	Mg
	Cr
	Ni
	Zn
	Ti
	Na
	Be
	—
	150
	东北轻合金有限责任公司

	
	
	
	标准值(%)
	0.233
	0.237
	0.115
	0.69
	4.45
	0.174
	0.035
	0.157
	0.101
	0.00031
	0.00053
	—
	
	

	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.009
	0.004
	0.002
	0.02
	0.04
	0.006
	0.001
	0.003
	0.002
	0.00003
	0.00005
	—
	
	

	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.008
	0.004
	0.002
	0.02
	0.04
	0.005
	0.002
	0.003
	0.002
	0.00003
	0.00005
	—
	
	

	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	
	

	3
	YSS087-2016
	铝合金5A02铸态单点光谱标准样品
	特征量
	Si
	Fe
	Cu
	Mn
	Mg
	Cr
	Ni
	Zn
	Ti
	—
	—
	—
	180
	东北轻合金有限责任公司

	
	
	
	标准值(%)
	0.244
	0.229
	0.096
	0.225
	2.47
	0.204
	0.056
	0.114
	0.098
	—
	—
	—
	
	

	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.009
	0.006
	0.004
	0.004
	0.03
	0.003
	0.003
	0.002
	0.003
	—
	—
	—
	
	

	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.009
	0.006
	0.004
	0.004
	0.03
	0.004
	0.003
	0.002
	0.003
	—
	—
	—
	
	

	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	—
	—
	
	

	注：扩展不确定度为
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，其中K=2.37（显著性水平α=0.05；自由度ν=m-1=7。）； 


9项有色金属行业标准样品成分含量表（续）

	序号
	标准样品
编号
	名称
	特征量
	元  素
	数量
（块）
	研制

单位

	4
	YSS088-2016
	铝合金5A03铸态单点光谱标准样品
	特征量
	Si
	Fe
	Cu
	Mn
	Mg
	Cr
	Ni
	Zn
	Ti
	—
	—
	—
	180
	东北轻合金有限责任公司

	
	
	
	标准值(%)
	0.548
	0.317
	0.058
	0.368
	3.48
	0.052
	0.047
	0.124
	0.095
	—
	—
	—
	
	

	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.006
	0.004
	0.002
	0.006
	0.05
	0.002
	0.002
	0.002
	0.003
	—
	—
	—
	
	

	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.006
	0.004
	0.003
	0.007
	0.05
	0.002
	0.002
	0.002
	0.005
	—
	—
	—
	
	

	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	—
	—
	
	

	5
	YSS089-2016
	铝合金5A05铸态单点光谱标准样品
	特征量
	Si
	Fe
	Cu
	Mn
	Mg
	Cr
	Ni
	Zn
	Ti
	Na
	Be
	—
	180
	东北轻合金有限责任公司

	
	
	
	标准值(%)
	0.335
	0.335
	0.129
	0.381
	5.15
	0.104
	0.053
	0.166
	0.099
	0.00029
	0.0018
	—
	
	

	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.005
	0.005
	0.002
	0.006
	0.04
	0.003
	0.001
	0.004
	0.002
	0.00004
	0.0002
	—
	
	

	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.005
	0.005
	0.002
	0.009
	0.04
	0.004
	0.001
	0.004
	0.004
	0.00004
	0.0002
	—
	
	

	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	
	

	6
	YSS090-2016
	铝合金5A06铸态单点光谱标准样品
	特征量
	Si
	Fe
	Cu
	Mn
	Mg
	Cr
	Ni
	Zn
	Ti
	Na
	Be
	—
	180
	东北轻合金有限责任公司

	
	
	
	标准值(%)
	0.176
	0.219
	0.085
	0.64
	6.44
	0.037
	0.042
	0.142
	0.086
	0.00031
	0.0020
	—
	
	

	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.004
	0.005
	0.001
	0.02
	0.04
	0.002
	0.002
	0.003
	0.002
	0.00004
	0.0001
	—
	
	

	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.004
	0.005
	0.001
	0.02
	0.04
	0.002
	0.002
	0.003
	0.002
	0.00007
	0.0003
	—
	
	

	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	7
	8
	—
	
	

	注：扩展不确定度为
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，其中K=2.37（显著性水平α=0.05；自由度ν=m-1=7。）； 


9项有色金属行业标准样品成分含量表（续）
	序号
	标准样品
编号
	名称
	特征量
	元  素
	数量
（块）
	研制

单位

	7
	YSS091-2016
	铝合金5A12铸态单点光谱标准样品
	特征量
	Si
	Fe
	Cu
	Mn
	Mg
	Cr
	Ni
	Zn
	Ti
	Sb
	Be
	—
	150
	东北轻合金有限责任公司

	
	
	
	标准值(%)
	0.161
	0.169
	0.041
	0.60
	9.30
	0.038
	0.076
	0.147
	0.099
	0.017
	0.0020
	—
	
	

	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.005
	0.004
	0.002
	0.02
	0.04
	0.001
	0.002
	0.003
	0.002
	0.001
	0.0001
	—
	
	

	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.007
	0.004
	0.002
	0.02
	0.04
	0.002
	0.005
	0.003
	0.002
	0.001
	0.0001
	—
	
	

	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	
	

	8
	YSS092-2016
	铝合金5A70铸态单点光谱标准样品
	特征量
	Si
	Fe
	Cu
	Mn
	Mg
	Cr
	Ni
	Zn
	Ti
	Zr
	Be
	Sc
	150
	东北轻合金有限责任公司

	
	
	
	标准值(%)
	0.143
	0.246
	0.047
	0.492
	5.90
	0.042
	0.043
	0.075
	0.050
	0.087
	0.0027
	0.21
	
	

	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.003
	0.005
	0.002
	0.009
	0.09
	0.002
	0.002
	0.002
	0.002
	0.002
	0.0002
	0.02
	
	

	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.006
	0.005
	0.002
	0.009
	0.08
	0.002
	0.004
	0.002
	0.002
	0.003
	0.0002
	0.02
	
	

	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	
	

	注：扩展不确定度为
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，其中K=2.37（显著性水平α=0.05；自由度ν=m-1=7。）； 


9项有色金属行业标准样品成分含量表（续）
	序号
	标准样品
编号
	名称
	编码
	特征量
	元  素
	数量
（套）
	研制

单位

	
	
	
	
	
	Se
	Te
	Bi
	Cr
	Mn
	Sb
	Cd
	As
	P
	Pb
	
	

	9
	YSS093-2016
	氧化铜光谱标准样品
	N1
	标准值(%)
	0.00005
	0.00008
	0.00004
	0.00061
	0.00007
	0.00009
	0.00003
	0.00008
	0.00009
	0.00013
	180
	金川集团股份有限公司、兰州金川新材料科技股份有限公司

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00002
	0.00003
	0.00002
	0.00015
	0.00002
	0.00002
	0.00001
	0.00004
	0.00003
	0.00002
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00002
	0.00004
	0.00002
	0.00016
	0.00003
	0.00003
	0.00002
	0.00004
	0.00003
	0.00003
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	8
	8
	8
	8
	8
	7
	7
	8
	8
	7
	
	

	
	
	
	N2
	标准值(%)
	0.00013
	0.00015
	0.00011
	0.00067
	0.00014
	0.00020
	0.00010
	0.00020
	0.00019
	0.00027
	
	

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00002
	0.00003
	0.00003
	0.00013
	0.00004
	0.00003
	0.00002
	0.00007
	0.00004
	0.00003
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00003
	0.00004
	0.00004
	0.00014
	0.00004
	0.00004
	0.00002
	0.00007
	0.00005
	0.00004
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	6
	8
	8
	8
	8
	7
	7
	8
	8
	8
	
	

	
	
	
	N3
	标准值(%)
	0.00030
	0.00035
	0.00025
	0.00089
	0.00029
	0.00050
	0.00024
	0.00049
	0.00046
	0.00052
	
	

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00005
	0.00008
	0.00008
	0.00017
	0.00006
	0.00009
	0.00004
	0.00008
	0.00007
	0.00008
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00006
	0.00008
	0.00008
	0.00019
	0.00007
	0.00007
	0.00004
	0.00009
	0.00007
	0.00009
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	6
	8
	8
	8
	8
	8
	7
	7
	8
	8
	
	

	
	
	
	N4
	标准值(%)
	0.00073
	0.00086
	0.00063
	0.00142
	0.00068
	0.00116
	0.00067
	0.00105
	0.00100
	0.00121
	
	

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00011
	0.00020
	0.00016
	0.00028
	0.00015
	0.00018
	0.00009
	0.00015
	0.00015
	0.00018
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00014
	0.00021
	0.00018
	0.00030
	0.00016
	0.00016
	0.00010
	0.00018
	0.00017
	0.00019
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	6
	8
	7
	8
	8
	8
	7
	7
	8
	8
	
	

	
	
	
	N5
	标准值(%)
	0.00219
	0.00219
	0.00176
	0.00275
	0.00170
	0.00257
	0.00169
	0.00235
	0.00238
	0.00286
	
	

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00022
	0.00028
	0.00034
	0.00038
	0.00027
	0.00057
	0.00023
	0.00037
	0.00025
	0.00025
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00025
	0.00030
	0.00039
	0.00041
	0.00029
	0.00029
	0.00025
	0.00042
	0.00028
	0.00027
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	8
	8
	7
	8
	8
	8
	8
	7
	8
	8
	
	


9项有色金属行业标准样品成分含量表（续）
	序号
	标准样品
编号
	名称
	编码
	特征量
	元  素
	数量
（套）
	研制

单位

	
	
	
	
	
	S
	Sn
	Ni
	Fe
	Si
	Zn
	Co
	Ag
	—
	—
	
	

	9

续
	YSS093-2016
	氧化铜光谱标准样品
	N1
	标准值(%)
	0.00035
	0.00009
	0.00009
	0.00032
	0.00025
	0.00011
	0.00006
	0.00016
	—
	—
	180
	金川集团股份有限公司、兰州金川新材料科技股份有限公司

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00017
	0.00002
	0.00002
	0.00014
	0.00010
	0.00001
	0.00002
	0.00004
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00019
	0.00002
	0.00003
	0.00015
	0.00010
	0.00002
	0.00002
	0.00004
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	7
	7
	6
	8
	8
	6
	7
	8
	—
	—
	
	

	
	
	
	N2
	标准值(%)
	0.00074
	0.00018
	0.00026
	0.00047
	0.00047
	0.00032
	0.00015
	0.00044
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00016
	0.00004
	0.00006
	0.00015
	0.00012
	0.00012
	0.00005
	0.00012
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00021
	0.00005
	0.00007
	0.00016
	0.00013
	0.00012
	0.00005
	0.00013
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	6
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	—
	
	

	
	
	
	N3
	标准值(%)
	0.00127
	0.00043
	0.00060
	0.00080
	0.00080
	0.00057
	0.00031
	0.00092
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00026
	0.00007
	0.00007
	0.00017
	0.00013
	0.00015
	0.00007
	0.00026
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00032
	0.00007
	0.00009
	0.00018
	0.00015
	0.00016
	0.00008
	0.00028
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	6
	8
	8
	8
	7
	8
	8
	8
	—
	—
	
	

	
	
	
	N4
	标准值(%)
	0.00248
	0.00099
	0.00144
	0.00177
	0.00166
	0.00139
	0.00065
	0.00197
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00040
	0.00013
	0.00021
	0.00030
	0.00038
	0.00025
	0.00011
	0.00037
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00047
	0.00014
	0.00022
	0.00032
	0.00041
	0.00026
	0.00013
	0.00040
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	7
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	—
	
	

	
	
	
	N5
	标准值(%)
	0.00663
	0.00209
	0.00354
	0.00397
	0.00402
	0.00341
	0.00168
	0.0047
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	单次测量标准偏差(%)
	0.00056
	0.00020
	0.00050
	0.00045
	0.00086
	0.00058
	0.00045
	0.0012
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	扩展不确定度(%)
	0.00070
	0.00022
	0.00053
	0.00048
	0.00092
	0.00061
	0.00048
	0.0013
	—
	—
	
	

	
	
	
	
	数据组数
	6
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	—
	—
	
	

	注：扩展不确定度为
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，其中K=3（显著性水平α=0.05）
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